
1

Distribution of Dryopteris expansa in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Dryopteris expansa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

4952c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Lipová u Šluknova: les při okraji rašelinné loučky 2,5 km S-SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°2'6.00''N, 14°22'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2000-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895448

5151d

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Děčín, Růžová: S úbočí Růžovského vrchu ca 2,7 km  VJV od kostela v obci Růžová, 50°50'17.7''N, 14°19'50.2''E, FCM
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'18.00''N, 14°19'50.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2004-09-19
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895531

5152d

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Bohemia bor. distr. Nový Bor, pagus Líska, in valle 1,1 km situ occ.-mer.-occ. a c. Studenec (736,5 m) substr. saxum
arenaceum
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'45.05''N, 14°26'15.36''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-05-23
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 41592

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Líska: ve skalnatém údolí 1,1 km ZJZ od kopce Studenec (735,5 m)
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'38.00''N, 14°26'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-05-23
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895500

původní jméno: Dryopteris
lokalita: [Líska:] suťový les na S svahu Studeného vrchu [vrch Studenec]
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'0.00''N, 14°27'19.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-08-03
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5153c

původní jméno: Dryopteris
lokalita: [Horní Chřibská:] Malý Stožec
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°51'0.00''N, 14°32'23.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895442

5153d

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Horní Světlá: smíš. horský les hojně se smrkem na JV svahu kopce Kopřivnice (Nesselberg)
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'59.00''N, 14°38'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895486

5158c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Desná: vrcholové partie kóty Bukovec (1005 m)
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.00''N, 15°21'28.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1994-06-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895755

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Jizerka: suťový les na Z svahu Bukovce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895458

původní jméno: Dryopteris
lokalita: [Jizerka:] S svah Bukovce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'55.00''N, 15°21'28.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1970-06-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5252b

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Kamenický Šenov: sutě na J úpatí vrchu Kamenáč
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'50.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972-09-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895461

5252c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Valkeřice u Benešova nad Ploučnicí: PR Kamenná hůrka ("Kamenec"), sutě na S stráni
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'23.00''N, 14°21'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895449

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Merboltice: suťové svahy na S úpatí vrchu Kamenec ca 500 m SV od vrcholu, 50°42'25.1''N, 14°21'20.4''E, FCM
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'25.00''N, 14°21'20.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-10-04
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895529

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Merboltice: sutě na S úpatí Kamenné hůry nad úd. jamami
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'18.00''N, 14°21'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-10-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895460

5252d

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Slunečná u Č. Lípy: sutě poblíže okraje lesa na JV úpatí Kamenáče
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'0.00''N, 14°28'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972-09-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5253a

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Nový Bor: sutě na Z svahu hory Klíč, 50°47'18.4''N, 14°34'14.4''E, FCM
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.00''N, 14°34'14.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2004-09-05
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895533

původní jméno: Polystichum spinulosum var. dilatatum
lokalita: Nový Bor (Haida): lesy u obce
nejbližší obec: U koupaliště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'0.00''N, 14°33'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895595

5255d

původní jméno: Dryopteris
lokalita: [Liberec]: vrchol Ještědu, JV svah na sutích
nejbližší obec: Ještěd, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.00''N, 14°59'8.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-06-25
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895516

5258a

původní jméno: Dryopteris austriaca subsp. spinulosa
lokalita: Hor[ní] Polubný: smrk. les J od chaty AZNP, řídce roztroušena
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'32.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895469

původní jméno: Dryopteris austriaca subsp. spinulosa
lokalita: Hor[ní] Polubný: smrk[ový] les u chaty AZNP, 1 trs
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'32.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Paseky nad Jizerou: V lesní suti na S svahu vrchu Kapradník (910) mezi dvěma silničkami, 500 m S od vrcholu, 550 m JJV od
mostu (zelená t. stezka) přes Jizeru u MVE Kořenov.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'23.70''N, 15°23'31.40''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-25
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108561

5258b

původní jméno: Dryopteris dilatata [vepsal I. Klášterský]
lokalita: [Harrachov], Nový Svět: Mumlava
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°28'34.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895521

5258c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Paseky nad Jizerou: V suťové bučině na JV svahu u Klokotivého potoka mezi vrchy Kapradník (910) a Hromovka (916), nad
modrou t. stezkou podél Jizery, 650 m JV od vrcholu Kapradník.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.10''N, 15°23'55.70''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-25
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ověřeno FCM
ID: 10108563

5259a

lokalita: Špindlerův Mlýn - Labský důl, na dně dolu asi 6,4 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°33'1.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1175 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13-211; N50°45'10,0", E015°33'01,4", zastíněné balvaniště na svahu dolu pod Labskou
boudou u turistické cesty;
ID: 9876179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Špindlerův Mlýn: S svah Labského dolu ca 350 m Z od Labské boudy, 50°46'09.4''N, 15°32'59.8''E, FCM
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'9.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-10
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895541

5259b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Špindlerův Mlýn: údolí Medvědího potoka ca 500 m VSV od Medvědích boud, 50°45'44.36''N, 15°35'33.1''E, FCM
nejbližší obec: Davidovy Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'44.00''N, 15°35'33.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-09
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895539

původní jméno: Aspidium eu-spinulosum
lokalita: [Špindlerův Mlýn: ] stinný les podél Medvědího potoka (Bärengraben)
nejbližší obec: Medvědí bouda, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'48.00''N, 15°35'28.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1896-09-09
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895491

5259c

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°31'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07-24
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871329

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Bohemia bor., opp. Rokytnice nad Jizerou, vicus Dvoračky, in piceeto apud rivulum in decl. bor.-occ. jugi Vlčí hřeben 1.8 km
situ mer.-mer.-occ. a vico
nejbližší obec: Rokytno, okres Semily
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°30'5.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2004-05-04
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

lokalita: Krkonoše, Hor. Mísečky: Krakonošova cesta blíže zotavovny Benzina [=chata U Kotle]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'28.49''N, 15°33'18.46''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-11
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153213

5259d

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: na kamenitém vrcholu pod kosodřevinou, Kozí hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871330

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Špindlerův Mlýn: okraj Medvědího potoka na SV úpatí kopce Medvědín, 50°44'44.9''N 15°36'1.7''E, FCM
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-08
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895537

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: na kamenitém vrcholu pod kosodřevinou, Kozí hřbety
nejbližší obec: Svatý Petr, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895761

původní jméno: Nephrodium spinulosum
lokalita: [Špindlerův Mlýn:] Weberova cesta [údolím Bílého Labe, Dívčí lávky - Luční bouda]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'22.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1903-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5260c

lokalita: Špindlerův Mlýn, Svatý Petr - podél turistické cesty u Bílého Labe ca 1,5 km Z od Luční boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.00''N, 15°40'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1295 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13-199; N50°44'12,6", E015°40'34,7", balvaniště u turistické cesty;
ID: 9876185

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Pec pod Sněžkou: Růžohorky
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.00''N, 15°44'29.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-06-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895444

původní jméno: Dryopteris
lokalita: [Pec pod Sněžkou:] Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'0.00''N, 15°43'0.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895507

5350c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Ústí nad Labem, Vaňov: Panenská skála, suť na V svahu
nejbližší obec: Vaňov-Skály, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°4'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-12
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895432

5350d

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Brná: suťový svah Čertova jizba nad Labem ca 500 m VJV od kaple v obci, 50°36'59.4''N, 14°05'08.1''E, FCM
nejbližší obec: Brná-Čertova jizba, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'59.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-08-16
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Němčí: dno Průčelské rokle ca 500 m Z od kostela v obci, 50°37'03.8''N, 14°06'28.5''E, FCM
nejbližší obec: Němčí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-09-21
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895530

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Čeřeniště: suť "ledové žolliny" pod Martinskou stěnou
nejbližší obec: Němčí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°6'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895455

5351b

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Benešov nad Ploučnicí, Blankartice: lomy u obce
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'19.00''N, 14°17'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895518

5352a

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Verneřice, Loučky: Bobří soutěska ca  3,9 km VJV od kostela v obci, 50°39'26.3''N, 14°21'29.3''E, FCM
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'26.00''N, 14°21'29.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-06-26
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895527

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Kravaře: Bobří soutěska, zazeměná suť mezi značenou cestou a potokem, na pravém břehu v dolní 1/3 údolí
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°21'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1999-10-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5352c

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Veliká u Kravař: lesní mokřina na V úpatí vrchu Binov
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'38.00''N, 14°21'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987-07-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895459

5354b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Mimoň: na SZ svahu kopce Ralsko ca 200 m SZ od vrcholu, 50°40'31.7''N, 14°45'54.8''E, FCM
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'32.00''N, 14°45'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-09-18
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895535

původní jméno: Dryopteris spinulosa
lokalita: Ralsko u Mimoně
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°45'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-08-24
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895505

5359b

lokalita: Hořejší Vrchlabí, Strážné - u potoka ve smrkovém lese ca 2,6 km SV od kostela v obci Strážné, ca 1 km VSV od Hříběcí boudy
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'54.00''N, 15°38'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876183

5360a

lokalita: Černý Důl - údolí říčky Čistá ca 2,7 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.00''N, 15°42'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13-206; N50°39'31,1", E015°42'35,0";
ID: 9876184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Silberbach [=Čistá nad obcí Černý Důl] Krkonoše
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'22.84''N, 15°42'24.42''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153212

5361b

lokalita: Bernartice - Vraní hory, stará bučina asi 250 m u turistické cesty pod vrcholem kopce Královecký Špičák
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°58'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1996-10-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dokladový sběr práce Ekrt L. (1997): Komplex Dryopteris spinulosa v Sudetském mezihoří. -
Ms. [práce SOČ, depon in SCHKO Broumovsko].
ID: 9876182

5362d

lokalita: Teplice nad Metují - Teplické skály, skalní rokle na pravém břehu Metuje ve Vlčí rokli asi 300 m Z od jezírka
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.00''N, 16°6'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-08-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzorek A;dokladový sběr práce Ekrt L. (1997): Komplex Dryopteris spinulosa v Sudetském
mezihoří. - Ms. [práce SOČ, depon in SCHKO Broumovsko].
ID: 9876174

lokalita: Dolní Adršpach - Adršpašské skály, skalní okruh, nedaleko Velkého vodopádu, asi 1 km J od centra obce
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.00''N, 16°6'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-07-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzorek D;duplikát in MJ; dokladový sběr práce Ekrt L. (1997): Komplex Dryopteris spinulosa v
Sudetském mezihoří. - Ms. [práce SOČ, depon in SCHKO Broumovsko].
ID: 9876175

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: lesní porost v kontaktu se skalami na S svahu ca 0,1 km SSV od tzv. skalní brány a kóty 680,8 m v areálu
zaniklého hradu Adršpach na Starozámeckém vrchu v Adršpašských skalách
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-09-21
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Janovice u Trutnova: kulturní smrčina v rokli ca 0,9 km SSV od kóty 709,9 m Liščí hora, ca 0,5 km Z od ústí Ledové rokle
nejbližší obec: Janovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'16.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-10-04
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895701

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: přirozená smrčina (Anastrepto-Piceetum) v inverzní poloze na balvanitém dně Řeřichové rokle v
Adršpašských skalách pod cestou ca 0,1 km V od odbočky do Modré rokle
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'42.00''N, 16°6'24.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895643

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: řídký lesní porost smrku a olší podél potoka za Skalní kaplí v Řeřichové rokli v Adršpašských skalách
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'39.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895644

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: lesní porost podél Metuje a turistické stezky mezi mostkem u Homole cukru a Gotickou brankou v
Adršpašských skalách
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'49.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895645

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: skála poblíž Malého vodopádu v Adršpašských skalách
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'29.00''N, 16°7'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: poblíž břehu Metuje na Goethově náměstí v Adršpašských skalách
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'37.00''N, 16°6'57.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895648

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: okolí turistické stezky poblíž pokladny a přístřešku u odbočky k přístavišti na Adršpašském jezírku
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'53.00''N, 16°7'14.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895649

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: vysokobylinný porost (Adenostylion) v úzké nivě při pravém břehu Metuje v soutěsce JJV od Sloního náměstí
v Adršpašských skalách
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'43.00''N, 16°6'59.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895664

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: lesní porost smrku a olší s dominancí kapradin, zejména Athyrium filix-femina, v inverzní poloze podél
potoka a cesty v Řeřichové rokli v Adršpašských skalách u odbočky do Jelení rokle
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'42.00''N, 16°6'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895669

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Janovice u Trutnova: prosvětlená olšina se smrkem v nivě Metuje ve Vlčí rokli ca 0,25 km východně od ústí Ledové rokle,
severně od kóty 609 m
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'13.00''N, 16°6'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-08-12
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Dolní Adršpach: poblíž břehu Metuje na Goethově náměstí v Adršpašských skalách
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'37.00''N, 16°6'57.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-10-05
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895647

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: přirozená smrčina (Anastrepto-Piceetum) v inverzní poloze na dně rokle ca 0,2 km Z od kóty 600 m Pec v
Teplických skalách, ca 0,2 km od jejího ústí do Vlčí rokle
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°36'7.00''N, 16°7'20.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-08-03
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895650

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: přirozená smrčina v inverzní poloze na dně rokle ca 0,3 km SZ od kóty 600 m Pec v Teplických skalách,
nedaleko od jejího ústí do Vlčí rokle
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°36'9.00''N, 16°7'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-08-03
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895651

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Janovice u Trutnova: prosvětlená olšina se smrkem v nivě Metuje ve Vlčí rokli ca 0,25 km V od ústí Ledové rokle, severně od
kóty 609 m
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'13.00''N, 16°6'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-07-30
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895670

5363c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Vernéřovice: Nad studánkou, bučina na čelním svahu kuesty západně od obce, cca 1 km JJV od kóty 638,1 m Buková hora
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'6.00''N, 16°11'2.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2009-06-18
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5364d

původní jméno: Dryopteris expansa ?
lokalita: Šonov u Broumova:  kulturní smrčina na svahu pod hlavní lesní cestou JZ od kóty 715,2 m Vysoká (Kamenná stráň)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'54.09''N, 16°24'57.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-10-04
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895603

5449b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Milešov: na svahu Milešovky ca 250 m SV od vrcholu, 50°33'21.3''N, 13°55'45.5''E, FCM
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'21.00''N, 13°55'46.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-06-11
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895524

5449c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Milešovské středohoří, Štěpánov, Štěpánovská hora, dolní část SZ svahu, dolní okraj otevřené čedičové droliny
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'23.81''N, 13°52'28.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-28
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 41593

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Štěpánov: sutě na S úbočí Štěpánovské hory ca 1 km S od centra obce, 50°32'18.8''N, 13°52'18.7''E, FCM
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'19.00''N, 13°52'19.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004-08-14
nálezce: K. Kubát; R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895523

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Štěpánov: chladná suť nad sev. úpatím Štěpán. k. [Štěpánovské hory], asi 1-2 trsy
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'22.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2000-09-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Dryopteris
lokalita: [Radovesice: vrch] Klomka a okolí
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.00''N, 13°51'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-10
nálezce:  Heksová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895456

5456d

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Kacanovy: dno Hadího údolí JV od obce ca 0,2 km JJV od kóty 386,4 m u cesty ve smrkovém porostu nad skupinou starých
buků spolu s D. dilatata a D. carthusiana
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'50.00''N, 15°9'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895446

5462a

lokalita: Radvanice - podmáčený les pod železniční tratí asi 1,2 km SV od centra obce
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'0.00''N, 16°3'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dokladový sběr práce Ekrt L. (1997): Komplex Dryopteris spinulosa v Sudetském mezihoří. -
Ms. [práce SOČ, depon in SCHKO Broumovsko].
ID: 9876180

5462b

lokalita: Teplice nad Metují town - NPR Teplické skály rocks, Teplické skalní město, Sibiř gorge ca 3,25 km E of the centrum of the
town
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'0.00''N, 16°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: moist and cold sandstone gorge; sample SI14;determination verified by flow cytometry
(genome size) in Průhonice (L. Ekrt, P. Trávníček; září  2005); Index: 1,212; good spores 35,5 um (n=5)
ID: 9876171

lokalita: Horní Vernéřovice - lokalita bučiny u Milířů, smíšený porost asi 1 km S od vrcholu Rače
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'60.00''N, 16°6'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dokladový sběr práce Ekrt L. (1997): Komplex Dryopteris spinulosa v Sudetském mezihoří. -
Ms. [práce SOČ, depon in SCHKO Broumovsko].
ID: 9876181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: lesní porost (smrk, buk) na balvanitém dně Teplického údolí ca 0,15 km J od rozcestí pod Řeznickou
sekerou v Teplických skalách
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'30.00''N, 16°7'47.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-08-16
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895697

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Skály u Teplic nad Metují: u stezky v převážně klenovém lesním porostu na nitrofilizovaném S svahu v areálu zaniklého
hradu Skály
nejbližší obec: Skály, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.00''N, 16°8'30.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-09-18
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895699

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Skály u Teplic nad Metují: lesní porost na S svahu v areálu zaniklého hradu Skály
nejbližší obec: Skály, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.00''N, 16°8'30.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-09-18
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895700

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Skály u Teplic nad Metují: u cesty v okrajové části lesního komplexu ZSZ od kóty 785,9 m Čáp
nejbližší obec: Skály, okres Náchod
souřadnice: 50°34'33.00''N, 16°7'13.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2006-10-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895663

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: opuštěný slínovcový lom, zarostlý zvláště klenem a smrkem, pod Ozvěnou v Teplických skalách
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'40.00''N, 16°8'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: smrčina podél Skalního potoka u rozcestí pod Řeznickou sekerou v Teplických skalách
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'33.88''N, 16°7'48.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895657

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: okolí Skalního potoka poblíž chaty U Skalní nevěsty v Teplických skalách
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'32.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895659

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: na skále na JZ okraji soutěsky Sibiř v Teplických skalách
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.00''N, 16°7'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895660

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: přirozená smrčina (Anastrepto-Piceetum) v inverzní poloze na balvanitém dně Anenského údolí v
Teplických skalách ca 0,1 km SV od skalního průchodu
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'34.00''N, 16°7'41.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895661

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: vysokobylinný porost a skalka v J části na Malém Chrámovém náměstí v Teplických skalách
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'30.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: kapradinový porost s dominancí Athyrium distentifolium v inverzní poloze v JV části Velkého
Chrámového náměstí v Teplických skalách, v sousedství skal V od turistické stezky
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'27.00''N, 16°7'32.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895666

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: fragment papratkové smrčiny (Athyrio alpestris-Piceetum) v inverzní poloze podél drobného vodního
toku a na přilehlém svahu v Anenském údolí v Teplických skalách poblíž horního vstupu do soutěsky Sibiř
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.00''N, 16°7'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895668

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: acidofilní smrková bučina na balvanitém svahu pod turistickou cestou v údolí Skalního potoka v
Teplických skalách ca 0,3 km Z od kóty 630 m Střmen, SSV od kóty 645 m
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'40.00''N, 16°8'5.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-07-21
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895672

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Janovice u Trutnova: smrčina u cesty na balvanitém dně Kancelářského příkopu v Teplických skalách
nejbližší obec: Janovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'44.00''N, 16°6'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-10-19
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895652

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: mladší řídká přirozená smrčina (Anastrepto-Piceetum) v inverzní poloze v rokli U vodopádu v Teplických
skalách, poblíž skály s vodopádem
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'51.00''N, 16°7'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-08-03
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: přirozená smrčina (Anastrepto-Piceetum) v inverzní poloze na balvanitém dně dolního úseku Divoké
rokle v Teplických skalách, JJV od kóty 630 m Střmen
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'31.00''N, 16°8'23.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-10-28
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895654

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: holina s torzem starého buku v údolí Skalního potoka v Teplických skalách ca 0,2 km V od Skalní brány,
západně od kóty 630 m Střmen
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'39.00''N, 16°8'13.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-08-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895656

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: vysokobylinný porost u schodiště nad chatou U Skalní nevěsty v Teplických skalách
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'32.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-10-28
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895658

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: kapradinový porost s dominancí Athyrium distentifolium v inverzní poloze v JV části Velkého
Chrámového náměstí v Teplických skalách, v sousedství skal V od turistické stezky
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'27.00''N, 16°7'32.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-09-07
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895665

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Teplice nad Metují: fragment papratkové smrčiny (Athyrio alpestris-Piceetum) v inverzní poloze podél drobného vodního
toku a na přilehlém svahu v Anenském údolí v Teplických skalách poblíž horního vstupu do soutěsky Sibiř
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.00''N, 16°7'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-09-07
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5462c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: U Panské cesty
nejbližší obec: Petrovice u Strážkovic, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.88''N, 16°3'39.56''E, ± 442m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876896

5462d

lokalita: Stárkov, Bystré - bučina asi 450 m JV kóty 537 vrcholu Pánova hora, asi 2,2 km JZ centra obce Stárkov
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'0.00''N, 16°7'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace neověřena metodou průtokové cytometrie, vyvinuté spory
ID: 9876166

5463a

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Hejda
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'20.92''N, 16°11'50.76''E, ± 300m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6786256

5463b

lokalita: Hlavňov - bottom SW side od the Kovářova rokle gorge, ca 1 km NE of the crossroad (Hvězda - Suchý důl)  in the village
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°16'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. cytometr;cold gorge among sandstone rocks; sample KR13;determination verified by
flow cytometry method (genome size)  in Průhonice (L. Ekrt, P. Trávníček; září  2005)
ID: 9876169

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Broumovské stěny, Suchý Důl: mladý porost dřevin u stezky na balvanitém dně Pískové rokle ca 0,7 km JJZ od kóty 702,1 m
Supí hnízdo, ca 0,3 km SSV od ústí rokle
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'32.00''N, 16°16'20.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Hlavňov: fragment bučiny na dně Hrubé rokle ca 0,45 km JJZ od chaty Hvězda
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'49.00''N, 16°15'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895775

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Broumovské stěny, Křinice:  květnatá bučina na čelním svahu kuesty SV od kóty 681 m Panna, ca 0,3 km S od kóty 688,4 m
Strážná hora, pod rozcestím modře značené turistické stezky k Honskému Špičáku a lesní cesty od Honů
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'44.00''N, 16°15'34.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2006-09-01
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895773

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Křinice: zalesněná holina s dominancí Rubus idaeus na čelním svahu kuesty ca 0,6 km SSZ od kóty 685,9 m Modrý kámen,
nad cestou tvořící hranici rezervace
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.00''N, 16°16'8.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-14
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895679

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Suchý Důl: řídká kulturní smrčina na balvanitém dně a úpatních částech svahů Kovářovy rokle ca 0,1 km JJZ od Mariánské
jeskyně
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°16'7.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-07-26
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895694

5463c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0151br_043308_387_L4
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.04''N, 16°10'42.78''E, ± 133m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0126br_043309_1010_L2.2A
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'20.71''N, 16°12'25.92''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3444268

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Pod Horním Dřevíčem  1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'54.61''N, 16°10'42.13''E, ± 173m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827370

5463d

lokalita: Slavný village - Broumovské stěny, beech forest near the Zaječí rokle gorge ca 1 km ENE of the centrum of village
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°32'16.00''N, 16°17'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. cytometr;sample ZRC1;determination verified by flow cytometry method (genome size) 
in Průhonice (L. Ekrt, P. Trávníček; září  2005)
ID: 9876170

lokalita: Broumovské stěny, Martínkovice - chladná kapradinová rokle mezi skalami asi 1 km SV vrcholu kopce Koruna
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'9.00''N, 16°18'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: správnost determinace byla ověřena pomocí průtokového cytometru; Průhonice 14.10.2004
ID: 9876167

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Machovská Lhota: smíšený lesní porost na balvanitém dně údolí potoka pod Kamenným mostem poblíž státní hranice V od
osady Řeřišný, ca 0,75 km SSV od kóty 693,0 Machovský vrch (Lhotský Šefel)
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.00''N, 16°18'32.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2011-09-21
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Martínkovice: smíšený lesní porost (zvl. buk, klen, smrk) na balvanitém čelním svahu kuesty JV od Zaječí rokle, ca 0,2 km J od
kóty 639 m
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.00''N, 16°18'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895680

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Martínkovice: mladá smrčina na vlhkém balvanitém dně Třešňové rokle JJV od jejího křížení s elektrovodem
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'53.00''N, 16°18'9.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-19
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895681

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Martínkovice: řídká mladá smrčina na vlhkém balvanitém dně Třešňové rokle ca 0,3 km JJV od jejího křížení s elektrovodem,
poblíž hranice katastrálního území
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'53.00''N, 16°18'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-19
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895682

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Martínkovice: smíšený lesní porost na balvanitém čelním svahu kuesty SV od kóty 708,4 m Velká kupa
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°32'1.00''N, 16°18'38.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-07
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895683

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Martínkovice: prosvětlená stará květnatá (klenová) bučina s příměsí smrku a dalších dřevin na balvanitém čelním svahu
kuesty ca 0,45 km SSZ od kóty 769,3 m Koruna, nad cestou tvořící hranici rezervace
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'32.00''N, 16°19'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-07
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Božanov: kulturní smrčina na balvanitém čelním svahu kuesty J od tzv. "Spadeného mostu" za lomem, SZ od kóty 706 m
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'45.00''N, 16°19'5.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-05-17
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895685

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Božanov: smíšený lesní porost klenu a smrku na balvanitém čelním svahu kuesty jižně od tzv. "Spadeného mostu" za
lomem, ca 0,2 km SZ od kóty 706 m
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'45.00''N, 16°19'5.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-08-17
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895686

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Slavný: kulturní smrčina na balvanitém svahu v dolním úseku Černé rokle, ZSZ od nízkého vodopádu
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-20
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895687

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Slavný: mladý lesní porost s převahou smrku a břízy v balvanité rokli V od vysílače u silničky k Pánovu kříži, poblíž hranice
katastrálního území
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'49.00''N, 16°17'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-19
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895688

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Suchý Důl: kulturní smrčina s menší příměsí listnáčů podél potoka Ledhujka a zeleně značené turistické stezky v rozšířeném
úseku Hruškovy rokle pod chatovou osadou S od Slavného
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'37.00''N, 16°17'0.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-13
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Suchý Důl: kulturní smrčina v mělkém bočním zářezu Hruškovy rokle ca 0,2 km VJV od rozcestí s kótou 537 m, poblíž pěšiny
vedoucí do rokle od trampského ohniště pod chatovou osadou severně od Slavného
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'37.00''N, 16°17'0.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-13
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895690

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Suchý Důl: zarostlý pískovcový balvan u potoka Ledhujka v kulturní smrčině při zeleně značené turistické stezce v Hruškově
rokli ca 0,05 km nad rozcestím s kótou 537 m
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'37.00''N, 16°17'0.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-13
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895691

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Suchý Důl: smrčina na balvanitém dně Hájkovy rokle ca 0,1 km nad vodopádem
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'55.00''N, 16°17'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-08-24
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895692

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Božanov: acidofilní bučina na balvanitém svahu nad drobným vodním tokem ca 0,4 km JJZ od kóty 769,3 m Koruna, nad
cestou tvořící hranici rezervace
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'9.00''N, 16°19'21.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-07
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895695

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Martínkovice: kapradinový porost s dominancí Athyrium distentifolium na krátkém svahu nad drobným vodním tokem v tzv.
Papratkové rokli SV od žlutě značené turistické stezky mezi Korunou a Velkou kupou, ca 0,55 km JV od kóty 722 m u Kamenné brány
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'37.00''N, 16°18'55.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-09-19
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Machovská Lhota: kulturní smrčina s vtroušeným bukem na balvanitém svahu poblíž státní hranice ca 0,65 km SV od kóty
693,0 Machovský vrch (Lhotský Šefel)
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.00''N, 16°16'6.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-05-18
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lhotský Šefel, 268 A9 (S svah)
ID: 9895601

5464c

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Božanov: květnatá bučina na balvanitém čelním svahu kuesty JJV od lomu, ca 0,45 km JV od kóty 715,7 m Lopota
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'3.00''N, 16°20'20.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-07-20
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895693

5543c

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Ryžovna u Božího Daru: chladná suť na okraji lesa sotva 150 m od silnice na Hřebečnou
nejbližší obec: Zlatý Kopec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'12.00''N, 12°50'24.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-08-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895453

5544b

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Kryštofovy Hamry: malý čedičový lom cca 0,15 km VJV od Jelení hory (k. 993,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°9'37.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895447

5553d

lokalita: Kokořín - Kokořínský důl, u turistické cesty asi 2 km SV od centra obce
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'60.00''N, 14°35'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1999-05-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5562b

lokalita: Zbečník  - alder forest along the stream (below the Maternická - Skalákova studánka spring) ca 420 m WNW of the peak of
Maternice hill
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'31.00''N, 16°8'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2005-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sample MS19;determination verified by flow cytometry  (genome size) in Průhonice (L. Ekrt,
P. Trávníček; září  2005); Index = 1,227
ID: 9876172

5563a

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0095br_043314_124_L2.2B
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'20.06''N, 16°12'13.68''E, ± 55m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448911

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0095br_043314_135_X9A
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'21.68''N, 16°12'27.65''E, ± 138m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448946

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0095br_043313_115_L2.2A
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'18.28''N, 16°10'25.18''E, ± 49m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448309

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0095br_043314_245_L2.2B
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°28'38.06''N, 16°13'32.23''E, ± 57m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5563b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Machovská Lhota: zalesněná holina na balvanitém svahu pod osadou Nad Horou, ca 0,9 km SSV od kóty 815,4 m na Boru, ca
0,6 km JJV od kravína
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'19.00''N, 16°17'23.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2011-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895727

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0095br_043314_301_L5.1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°28'47.28''N, 16°15'0.83''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449379

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0064br_043315_100_L5.1
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'24.40''N, 16°16'40.73''E, ± 349m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0064br: h0064br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449644

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0064br_043315_260_L5.4
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'6.04''N, 16°17'46.36''E, ± 72m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0064br: h0064br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449867

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: h0126br_043310_1223_L5.1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'38.90''N, 16°18'5.04''E, ± 56m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Nad Horou 1_2
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'17.52''N, 16°17'22.06''E, ± 96m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2011-09-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7869501

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Pod Borem 5
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'5.17''N, 16°16'38.85''E, ± 106m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1998-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849525

5564a

lokalita: Božanov, Červený vršek colony - ca 1,3 km SSE of the Červený vršek colony, south of the Božanov village
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'59.00''N, 16°20'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2006-08-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: beech forest in the sandstone rocks;spores good developed; light brown
ID: 9876173

5642b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Hřebečná u Abertam: suť na Z okraji čedičového lomu (CHÚ Lom Hřebečná) ca 1,7 km SZ od vrchu Nový rok (k. 1004,2)
nejbližší obec: Zlatý Kopec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'55.00''N, 12°49'56.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895450

5643b

lokalita: [Loučná pod Klínovcem:] vrch Klínovec (k. 1243,7), travnatý pás pod sedačkovou lanovkou 0,3 km JZ od vrcholu
nejbližší obec: Klínovec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'38.00''N, 12°57'54.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-09-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5645b

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Böhmen, bez. Kaaden: bei. Seelau [=Želina]
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'51.48''N, 13°17'34.15''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-07-20
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152915

5653a

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Lhotka u Mělníka: pod pískovcovými skalami u cesty (červená turistická značka) v Liščí rokli asi 500 m Z od obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996-11-10
nálezce: P. Špryňar; Z. Münzbergová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895502

5663a

lokalita: Sendraž - Peklo, údolí říčky Olešenky, suťovité svahy nad říčkou asi 1,1 km SV centra obce
nejbližší obec: Sendraž, okres Náchod
souřadnice: 50°22'29.00''N, 16°12'44.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13-128; N50°22'28,9", E016°12'44,3";ve směsných populacích s D. dilatata a křížencem D. x
ambroseae
ID: 9876168

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Nové Město nad Metují: v údolí řeky Olešenka u "Pekla" nedaleko obce
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'55.00''N, 16°11'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895494

5664a

lokalita: Olešnice v Orlických horách - Přírodní rezervace Pod Vrchmezím ca 4 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'0.00''N, 16°21'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-07-11
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lesy na severních svazích Vrchmezí (1084), PR Pod Vrchmezím, horská klenová bučina asociace
Aceri-Fagetum
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'25.63''N, 16°21'39.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206270

5664c

lokalita: Země Česká, Orlické hory, [Deštné v Orlických horách]: Les na Šerlichu
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.00''N, 16°22'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1936-08-11
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871328

lokalita: Sedloňov - Bukačka reserve, beach forest near the forest path (touristic red marked), ca 4,3 km E of the village centrum
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°22'36.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-09-17
nálezce: Libor Ekrt; Josef Kučera
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BUK02; 07-09-31;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876176

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: [Sedloňov:] vrcholová část Sedloňovského vrchu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'16.00''N, 16°21'29.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-12
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895463

5744d

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: [Kyselka:] Pustý Zámek
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'26.00''N, 13°5'57.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1947-06-16
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: asi R. Mikyška, prosím opravit
ID: 9895498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5749a

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Bilíchov: lesní svah ca 500 m SSZ od kostela v obci, 50°15'59.3''N, 13°54'50.7''E, FCM
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.00''N, 13°54'51.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-25
nálezce: R. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokality R. Holubové sepsány a nalokalizovány dle souřadnic ze článku: EKRT L., HOLUBOVÁ
R., TRÁVNÍČEK P. & SUDA J. (2010): Amer. J. Bot.
ID: 9895522

5749c

lokalita: Bor: v bočním jižní údolí lesnatého Gotthardského [Bílichovského] údolí ca 0,7-1,4 km V obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'35.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-08-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895499

5763d

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Skuhrov nad Bělou: les pod cestou do Malého Uhřínova, asi 2,8 km SV od středu obce
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'33.00''N, 16°19'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152970

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: e0052oh_141125_206_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'38.51''N, 16°19'26.90''E, ± 165m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900888

5765c

lokalita: Panské Pole, Hadinec - Černý důl reserve, along small stream ca 520 m WSW of the Hadinec settlement, ca 2,1 km NNE of
Panské Pole village centrum
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'6.00''N, 16°31'5.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-09-17
nálezce: Libor Ekrt; Josef Kučera
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CER01; 07-09-32;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5769c

lokalita: [Ostružná: Císařská bouda SZ obce] Kaiserbaude (Jeseník)
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'0.00''N, 17°14'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873252

5867b

původní jméno: Nephrodium spinulosum
lokalita: Kunčice u Starého Města
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 16°56'32.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895428

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: Kunzendorf [=Kunčice] b. M. Altstadt [=Staré Město]
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'15.96''N, 16°56'29.04''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152914

5868a

původní jméno: Dryopteris spinulosa ssp. euspinulosa
lokalita: Branná, v údolí Branné pod Dammbaude [= Hrázová bouda pod Keprníkem]
nejbližší obec: Branná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'11.80''N, 17°4'27.57''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-04
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152934

5868c

lokalita: Silesia: Loučná nad Desnou, osada Přemyslov, vrchol kóty Tři Kameny
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°2'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 929 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5868d

lokalita: Jeseníky, [Kouty n./Des.]: Hojně u cesty ke Studénkové holi [Červená hora]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-08-09
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873249

lokalita: Kouty nad Desnou - u potoka v první velké zatáčce na Červenohorské sedlo ca 1,4 km JJZ  vrcholu Velký Klínovec (kóta
1168,8 m) a ca 3,7 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'27.00''N, 17°9'17.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-200; N50°06'27,2", E017°09'16,8";
ID: 9876224

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Hrubý Jeseník-západní část, údolí potoka Hučivá Desná 2 km severně od obce Kouty nad Desnou, při žlutě značené
turistické cestě, smrkový les s třtinou [...], větší skupina trsů tohoto druhu mezi velkými kameny
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'44.89''N, 17°7'12.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-07-24
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152916

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Severní Morava, pohoří Hrubý Jeseník, Sněžná kotlina V pod Červenou horou (1333), smrkový les, odlesněné údolí potoka
hluboko zaříznutého do terénu, slunný svážek velmi hojně, nad potokem pod širokou vrstevnicovou lesní cestou nad údolím potoka
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'54.70''N, 17°8'46.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152918

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Severní Morava, pohoří Hrubý Jeseník, při levé straně červeně značené turistické cesty z Červenohorského sedla směrem k
Pradědu, nad údolím Červenohorského potoka
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'19.93''N, 17°9'19.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5869b

lokalita: Jeseník, Bělá pod Pradědem - východní úpatí kopce Malé Bradlo (kóta 1043,55 m) nad Hraničním potokem ca 500 m VSV od
vrcholu kopce
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'14.00''N, 17°15'17.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-201; N50°10'13,6", E017°15'16,9", stoma triploidní velikosti 48,1 um (n=25);
ID: 9876228

5869c

lokalita: Adolfovice, Bělá pod Pradědem - rezervace Vysoký vodopád, při potoku ca 1,1 km JV od vrcholu hory Malý Klín (1099,3 m)
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'44.00''N, 17°12'22.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-203; N50°06'44,1", E017°12'21,6";
ID: 9876227

původní jméno: Dryopteris austriaca subsp. dilatata
lokalita: [Kouty nad Desnou:] při cestě ze "Švýcárny" na Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-07-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895474

5869d

lokalita: Karlova Studánka, Vidly - valley of Sokolí potok stream ca 1 km WNW of the Vidly village centrum
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.00''N, 17°15'17.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VID02; 07-09-36;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876217

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: Vidly: přír. rezervace Jelení bučina
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'39.00''N, 17°17'49.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-21
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5956b

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: [Veltruby]: Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.00''N, 15°9'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895510

5968b

lokalita: Kouty nad Desnou - ca 1,3 km SSZ od vrcholu Medvědí hory (kóta 1159,75 m) a ca 2,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'57.00''N, 17°8'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-199; N50°05'56,9",  E017°08'35,3", bučina v údolí malého potoka vtékajícího do Divoké
Desné;
ID: 9876223

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Kouty n. D.: u potoka (levostranný přítok Div. Desné) v Borové dolině, smrčina
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°8'58.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-09-16
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895762

5968c

lokalita: [Velké Losiny, Loučná nad Desnou: Česnekový Důl =] Knoblochgraben
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'60.00''N, 17°2'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873250

5969a

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Vys. Jeseníky, in silvis
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'42.82''N, 17°13'9.91''E, ± 15000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 41590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

lokalita: [Kouty nad Desnou]: Steingraben [Divoký důl Z od Pradědu] pod Pradědem, hojně
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°12'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873251

lokalita: [Karlova Studánka:] na svahu hory Vysoká Hole
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'14.00''N, 17°13'37.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895740

původní jméno: Nephrodium austriacum var. oblongum forma angustisectum
lokalita: [Karlov pod Pradědem:] Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895478

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: [Karlov pod Pradědem:] Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895457

původní jméno: Dryopteris austriaca var. oblonga form. angustiserta
lokalita: [Karlov pod Pradědem:] Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06-18
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov pod Pradědem, distr. Bruntál: NPR Praděd, Velká kotlina, Uechtritzův úval
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.67''N, 17°14'28.89''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-09
nálezce: Leo Bureš
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940139

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, distr. Bruntál: NPR Praděd, Velká kotlina, smrčina u Moravské cesty u Uechtritz. úvalu
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.11''N, 17°14'31.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-18
nálezce: Leo Bureš
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940138

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, [distr.] Bruntál, Malá Morávka: NPR Praděd, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215486

5969b

lokalita: Ö-Schlesien: … Hin un Wiederstein b. Karlsbrunn [Karlova Studánka] im Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.00''N, 17°18'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873247

lokalita: Karlova Studánka - údolí Bílé Opavy ca 1,9 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'47.00''N, 17°16'25.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-204; N50°04'47,2", E017°16'24,8";
ID: 9876218

lokalita: Karlova Studánka: údolí B. Opavy, stř. část
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'41.00''N, 17°15'33.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Ö.-Schlesien: ... Hin und Wiederstein b. Karlsbrunn [Karlova Studánka] im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.00''N, 17°18'0.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895763

5969c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Malá Morávka: smrčina na V svahu Jeleního vrchu
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°12'24.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-06-19
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895475

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: [Karlov pod Pradědem:] v lese bočního údolí Moravice
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'60.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895473

5969d

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: Karlov [pod Pradědem]: v horských lesích nad obcí
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'60.00''N, 17°15'60.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895492

5971a

lokalita: Krasov - alder forest along Krasovka stream ca 3,4 km WNW of the village centrum
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'4.00''N, 17°30'2.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: KRA02; 07-09-37;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

6141a

lokalita: Broumov u Zadního Chodova - along the Hamerský potok stream ca 2,1 km W of the village centrum
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'33.00''N, 12°34'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-09-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRO02;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876163

lokalita: Broumov u Zadního Chodova - springs in spruce forest ca 2,1 km W of the village centrum
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'30.00''N, 12°34'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-09-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRO01;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876164

6164a

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Litomyšl, Strakov: stinné lesy u obce
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'0.00''N, 16°22'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-09
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895493

6169b

lokalita: Kněžpole - kulturní smrkový les ca 1,8 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'14.00''N, 17°17'33.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-09-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-206; N49°52'14,0", E017°17'33,1";
ID: 9876219

6170d

původní jméno: Dryopteris austriaca
lokalita: Moravia: Beroun (Bärn), in Picetis ad cacumen montis Slunečná (Sonnenberg)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'19.54''N, 17°25'47.80''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933-07-18
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 41591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

6176b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Doubrava: bučina ve spodní části S orientovaného svahu rokle S od kóty 282,1 (Doubrava), v horní (východní) části rokle, asi
1 km S-SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°52'5.00''N, 18°28'38.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-02
nálezce: P. Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895512

6177b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Karviná: 1 trs na pasece v Černém lese, u křížení průseku ve směru V-Z rozdělujícího lesní komplex na poloviny a hlavní
cesty ve V části lesa, asi 5,1 km V-VSV od železniční stanice Karviná hlavní nádraží
nejbližší obec: Podlesí, okres Karviná
souřadnice: 49°51'40.00''N, 18°35'50.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-09
nálezce: P. Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895513

6240d

lokalita: Lesná u Tachova, Ostrůvek settlement - near the forest path in the valley of small stream ca 1,6 km SW of the Ostrůvek
settlement, 6,2 km W of Lesná
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°27'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-09-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OST02;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876162

6262c

lokalita: Svratouch: smrčina nedaleko toku potoka ca 2,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'45.10''N, 16°1'56.60''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963351

6262d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Dryopteris expansa vel Dryopteris x ambroseae
lokalita: Pustá Rybná Z od Poličky, Damašek, smrkový porost v okolí potoka cca 900 m ZJZ od kostelíka v Damašku
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'49.00''N, 16°7'19.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-06-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 4546; evidenční číslo PR 701055; Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
revize: L. Ekrt 2006-11-07: Dryopteris dilatata agg. (D. cf. expansa) [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10153025

6277a

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Morava, Těšínská pahorkatina, Stanislavice, les Na Sedlákách, podél pramenů přítoku Chotěbuzky
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'59.33''N, 18°32'20.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-19
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153204

6341b

lokalita: Přimda - alder forest near the road ca 1,7 km WNW of the town centrum
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 12°39'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-09-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PRI01;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876165

6360b

lokalita: Nové Ransko: NPR Ransko, smrková olšina podél potoka ca 1,5 km J od centra obce
nejbližší obec: Nové Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'38.70''N, 15°47'51.60''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-11
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963342

6361a

lokalita: Hluboká: PR Štíří důl ca 900 m SV od centra obce, báze svahu nad potokem
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.70''N, 15°51'47.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-07-11
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

6361b

lokalita: Cikháj: bučina na východním svahu Žákovy hory ca 100 m V pod vrcholem ca 2,1 km SV od centra obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'26.00''N, 15°59'39.70''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963373

6362a

lokalita: Cikháj: smrčina pod Stříbrnou studánkou ca 600 m VJV od vrcholu Žákovy hory ca 2,4 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.70''N, 16°0'1.30''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963377

6363c

lokalita: Nový Jimramov: PP Prosíčka, smrčina se skalní sutí JZ pod skalním srubem kóty Prosíčka (739) ca 1,2 km SV od centra obce
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'36.10''N, 16°11'48.50''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963360

lokalita: Nový Jimramov: okraj lesní cesty ca 350 m SV od vrcholu kopce Prosíčka (739) ca 1,6 km SV od centra obce
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.30''N, 16°11'55.60''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963363

6370b

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Hrubá Voda: údolí Pštrosího potoka, pravostranný přítok Bystřice, na Z svazích pod kótou 544 m, cca 1 km S zastávky
železnice Hrubá Voda-zastávka, na skalnatých stráních
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.00''N, 17°25'17.00''E
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

6374b

původní jméno: Aspidium spinulosum var. dilatatum
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'30.82''N, 18°5'14.72''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-06
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967651

6375d

lokalita: Myslík: les v údolí Palkovského potoka na SZ úbočí Královy hory (kóta 556 m) ca 300 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.30''N, 18°16'30.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968979

6378b

lokalita: Nýdek - foothill of Velká Čantoryje Mt., slope up to the small stream ca 1,9 km NE of the village centrum
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'9.00''N, 18°46'24.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2007-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NYD03; 07-09-40;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876222

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Střelma, levý přítok Střelmy nad zelenou značkou
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'32.21''N, 18°47'27.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967652

původní jméno: Dryopteris spinulosa
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, SPR Čantoryje, klenová smrčina
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.76''N, 18°47'15.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-05-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

6446d

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'27.00''N, 13°26'8.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1903-08
nálezce:  Hedrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895508

6449c

lokalita: Leletice - alder forest behind the Jedelský rybník pond, ca 2,1 ENE of the village centrum
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°52'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-09-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LEL01;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876113

6461c

lokalita: Sirákov - v lese ca 2,3 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'23.00''N, 15°51'6.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11-112; N49°30'22,6", E015°51'05,6";
ID: 9876215

6474d

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Zubří: Staré Zubří, strž Starozuberského potoka ca 0,4 km J od vrchu Hradiště (621 m), ca 1,6 km S od točny autobusu
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 18°6'31.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876912

6475c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm: JZ od města, suťový les na SV svahu hory Velký Javorník (917,8), asi 630 m VSV od vrcholu, pod
zeleně značenou turistickou cestou
nejbližší obec: Pod Javorníkem, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'44.00''N, 18°10'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-08-13
nálezce: P. Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

6475d

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Noříčí, sev. úpatí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'33.41''N, 18°16'15.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-22
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967648

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malá Stolová, u chaty Leopoldky, Piceetum
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.48''N, 18°18'32.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153112

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: Beskydy, severní úbočí Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'16.39''N, 18°18'36.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-09
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153210

6476c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, Malý Smrk (1174), v. svahy
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.83''N, 18°23'44.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967649

6476d

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: [Ostravice:] rezervace Mazák v komplexu Lysé hory
nejbližší obec: Hamrovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.00''N, 18°26'13.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-10
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: [Ostravice:] Lysá hora
nejbližší obec: Řečica, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°26'60.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895504

6477c

lokalita: Beskydy: [Staré Hamry]: pod pískovcovými skalami u Bílého Kříže (Sulov)
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°32'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-07-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873248

6477d

původní jméno: Cystopteris montana
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. a D. Lomná, Vrch Mionší (893 m n. m.)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.33''N, 18°39'25.69''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153111

6478b

lokalita: Jablunkov, Návsí  - hillside up the small stream ca 2,2 km NE of the Jablunkov town centrum
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°47'7.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: JAB04; 07-09-41;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876221

6478c

lokalita: Dolní Lomná - along the stream below the Mionší virgin forest reserve ca 1 km ESE of the Velká Polana hill, ca 3,3 km SW of
village centrum
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'52.00''N, 18°40'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MIO01; 07-09-42;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

6547b

původní jméno: Nephrodium austriacum
lokalita: Želvice: Chlumský les u obce
nejbližší obec: Bezděkovec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'3.00''N, 13°38'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895465

6547c

původní jméno: Dryopteris spinulosa subsp. dilatata
lokalita: Blížanovy: svahy Kakova
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°31'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895735

lokalita: Blížanovy: svahy Kakova
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°31'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895743

6554d

původní jméno: Dryopteris austriaca subsp. spinulosa
lokalita: Chýnov: zámecký park v obci, polesí Doubrava, býv. Chýnov-par. 508f., smrkový porost se šťavelem
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'15.00''N, 14°48'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-10-17
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895489

6558d

lokalita: Zbilidy - beach forest with stone debris ca 1 km south of the village centrum
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°24'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Zbilidy_3160348
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'8.63''N, 15°25'33.10''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401321

6560b

lokalita: Rudolec - ca 1,6  km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Rudolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'25.00''N, 15°48'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: olšina podél potoka, 11-122, N49°28'25,2", E015°48'36,9";
ID: 9876213

lokalita: Rudolec - ca 1 km JJV od zámku v obci
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'10.00''N, 15°49'59.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11-124, N49°28'10,1", E015°49'58,6", potoční olšina;
ID: 9876214

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'25.76''N, 15°48'36.15''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L9.2B
ID: 10438143

6560c

lokalita: Kozlov: světlina při okraji smrkového lesa a silnice ca 1,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'31.20''N, 15°41'41.90''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

6561a

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°28'9.90''N, 15°49'58.62''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10443005

6561c

lokalita: Kyjov -  JV úpatí kopce Kyjov (kóta 704 m) ca 940 m VJV od centra obce
nejbližší obec: Kyjov u Černé, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'31.00''N, 15°53'39.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11-136; N49°26'30,8", E015°53'39,3";
ID: 9876212

6566b

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: [Protivanov,] Skelná Huť: břeh lesního rybníčka 1 km S od osady Skelná Huť
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'50.00''N, 16°47'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895470

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Protivanov: Světlá lesní mokřina v lese "Prášilka" V od PR Skelná Huť, 2,75 km JZ od kostela v obci Protivanov.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'6.90''N, 16°48'22.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-08-04
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108604

6566d

lokalita: Drahanská vrchovina, Žďárná: v lese u potoka 2 km JV obce
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°25'60.00''N, 16°47'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

6567a

lokalita: Repechy - near a stream in the deep valley ca 1,4 km NE of the centrum of Repechy village
nejbližší obec: Repechy, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'42.00''N, 16°53'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2006-09-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spores are good developed
ID: 9876206

6575b

lokalita: Horní Bečva, Pustevny - beach forest in NW part of Tanečnice Mt. ca 300 m N of Pustevny settlement, ca
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'34.00''N, 18°15'57.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876226

lokalita: [Rožnov pod Radhoštěm:] Radhošť, socha Radegast,
nejbližší obec: Kamenné, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'57.00''N, 18°15'9.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-09-27
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895211

lokalita: Čeladná: SZ svah Kněhyně podél červené turist. cesty ca 400 m SZ od vrcholu
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.00''N, 18°18'38.90''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968945

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Wald unter der Kněhyňa
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'41.74''N, 18°18'53.41''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1885-08-05
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

6576b

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, potok Černá, asi 700 m od soutoku s Bílou
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.49''N, 18°28'37.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-04
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153113

6576c

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Horní Bečva: Kladnatá, světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace
nejbližší obec: Mečůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'19.00''N, 18°20'46.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-25
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895471

6576d

původní jméno: Dryopteris austriaca form. oblonga
lokalita: Bílá: stráně Beskydu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'60.00''N, 18°26'60.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-06-22
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895479

původní jméno: Aspidium dilatatum
lokalita: [Bílá:] revír Salajka
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'5.00''N, 18°25'3.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-08-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895476

původní jméno: Dryopteris carthusiana agg.
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Horní Bečva - Bumbálka in reservatio Salajka, Fagetum
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'4.35''N, 18°25'2.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

6642b

původní jméno: Dryopteris austriaca
lokalita: [Pec:] Bystřice pod Čerchovem, hojně při kamenitých březích Teplé
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'60.00''N, 12°48'0.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895488

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: [Pec]: v lesích na Čerchově
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'0.00''N, 12°46'60.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895495

6646b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Habartice: PR Jelení vrch, 2 km JV obce, východní část
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'2.00''N, 13°25'41.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998-06-21
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895483

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Křížovice u Plánice: sejpy u obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'60.00''N, 13°28'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895484

6649b

lokalita: Důl: v lese u potoka JZ od obce
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°58'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

6657d

lokalita: Hříběcí - forest ca 1 km W of the village centrum
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.00''N, 15°17'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spores are good developed
ID: 9876132

6658a

lokalita: Nový Rychnov - JZ svah kopce Mešnice, ca 460 m JZ od vrcholu, ca 2 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'32.00''N, 15°23'29.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: E08-129; N49°22'31.5", E015°23'29.4";
ID: 9876239

6658d

lokalita: Jezdovice - in the back part of Jezdovický rybník pond, ca 1,7 km S of the village centrum
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'25.00''N, 15°29'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-206; N49°18'25,0", E015°29'08,1";depon. in PR
ID: 9876199

lokalita: Jezdovice - in the back part of Jezdovický rybník pond, ca 1,7 km S of the village centrum
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'28.00''N, 15°29'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-15
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: JEZ05;verified by flow cytometry method in Průhonice (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876198

6659c

lokalita: Vílanec - Vílanecké rašeliniště, ca 2,1 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°32'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: náletový olšový lesík;
ID: 9876205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

lokalita: Vílanec - Vílanecké rašeliniště, ca 2,1 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°33'0.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: olšina, 14-147, N49°20'21,1", E015°33'00,3", několik trsů;
ID: 9876252

lokalita: Třešť - NPR Velký Špičák reserve, ca 3,5 km NNE of the railway station in the village of Třešť
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°30'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Suda;beach forest with the gneis rocks; sample VS15;determination verified by flow
cytometry method in Průhonice (Jan Suda; 2005)
ID: 9876192

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Vílanec: Vílanecké rašeliniště ca 2,1 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895777

6660c

lokalita: Přímělkov - skalnatý svah nad Brtnicí nedaleko soutoku s Jihlavou ca 700 m VJV od centra obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°44'22.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14-213, N49°20'17,0", E015°44'22,2";
ID: 9876253

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Údolí Brtnice, Přímělkov: skalnatý svah nad Brtnicí nedaleko soutoku s Jihlavou ca 700 m VJV od centra obce
nejbližší obec: Přímělkov-u nádraží, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-18
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

6660d

lokalita: Kouty u Třebíče - potoční olšina ca 1,7 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'30.00''N, 15°48'50.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11-138; N49°18'30,4", E015°48'49,9";
ID: 9876210

6665d

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Adamov: na žulosyenitu v jedlovém lese na stráni k Vranovu proti zámku v Adamově
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°37'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-09-01
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895506

6666a

lokalita: Moravský kras: suť u Punkevních jeskyní na levém břehu Punkvy
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871331

6666c

lokalita: Rudice u Blanska - gorge below the road near the Košový žlíbek gorge, ca 2,15 km WSW of the Rudice village
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°41'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2006-07-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vyvinuté výtrusy
ID: 9876186

lokalita: Olomučany - valley of the small stream ca 1,3 km SE of the village centrum
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2006-07-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

lokalita: Olomučany: žlíbek periodického potoka vedoucí S-J podél silnice v oblasti tzv. Suchá louka ca 2,0 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'46.00''N, 16°41'39.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968885

6666d

původní jméno: Dryopteris austriaca
lokalita: Bukovina: Proklest u obce
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.00''N, 16°46'19.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-10-21
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895429

6672c

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: nedaleko zříceniny hradu Lukova na prudkém svahu po levé straně lesní cesty na "Písečné", ve stinném smrkovém lese,
velmi hojně u této cesty
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'14.76''N, 17°44'36.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-07-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152917

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: Morava východní, Lukoveček, Picetum, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'41.17''N, 17°41'9.65''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-06-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178903

6673d

lokalita: Vsetín, Semetín: v lese u levobřežního přítoku Semetínského potoka ca 2,9 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.20''N, 17°55'35.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

6675a

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Nový Hrozenkov: Kobylská, květnatá bučina
nejbližší obec: Kobylská, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'26.00''N, 18°12'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-10-07
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895418

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: [Karolinka:] suťový les v PR Skálí
nejbližší obec: Kobylská, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.00''N, 18°12'35.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895419

6675b

lokalita: Velké Karlovice: Makytka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873254

6676a

původní jméno: Dryopteris spinulosa
lokalita: Velké Karlovice: údolí Babská
nejbližší obec: Leskové, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.00''N, 18°22'0.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895468

6745c

lokalita: Hojsova Stráž - rezervace Svobodova niva, olšina ca 1,6 km SV od centra obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'16.00''N, 13°12'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2010-06-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

6757b

lokalita: Polesí u Počátek - alder forest ca 980 m SE of the village
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'16.00''N, 15°15'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: along small forest stream;spores are yellow and good developed
ID: 9876131

6757d

lokalita: Horní Vilímeč - PR V Lisovech, ca 1,3 km V od centra obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°16'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-06-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podmáčená olšina za rybníkem, 13-093; N49°14'37,2", E015°16'33,1";
ID: 9876250

lokalita: Klatovec - along small stream in spruce forest ca 2,2 km E of the village centrum
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'24.00''N, 15°19'28.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-118; N49°13'23,9", E015°19'27,8";depon. in PR
ID: 9876203

lokalita: Klatovec - alder forest between Karhov and Zhejral ponds, ca 1,4 kmESE of the village centrum
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°18'44.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-116; N49°13'04,5", E015°18'44,0";depon. in PR
ID: 9876204

lokalita: Horní Vilímeč - alder forest ca 1,7 km NE of the village
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.00''N, 15°16'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 08-05-49; N49°15'02.1", E015°16'34.6";
ID: 9876133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

lokalita: Horní Vilímeč: PR V Lisovech, ca 1,3 km V od centra obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°16'33.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-06-20
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895752

6758b

lokalita: Hodice - alder forest ca 2 km south of the village centrum
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'17.00''N, 15°28'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876201

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Hodice_3300173
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'16.31''N, 15°28'36.88''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426874

6758c

lokalita: Řásná - spruce forest, along small stream ca 2,4 km NW of the village of Řásná
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°22'4.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-250; N49°14'05,0", E015°22'03,6";depon. in PR
ID: 9876194

lokalita: Řídelov - south edge of Lukšovská reserve, ca 1,3 km NNW of  village of Řídelov, ca 340 m ENE of the main crossroad near
Malý Pařezitý fishpond
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'43.00''N, 15°23'56.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-10-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-269; N49°14'43,2", E015°23'56,4";
ID: 9876242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Řídelov: Podmáčená olšina v PP Lukšovská 250 m SSV od křižovatky "Malý pařezitý rybník" nedaleko tohoto rybníku.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'45.00''N, 15°23'48.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-07-15
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108501

6758d

lokalita: Třeštice - alder forest ca 1,4 E of the village centrum
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°28'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: TRE01;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876197

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Třeštice_3300131
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.81''N, 15°28'23.77''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426586

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Sedlejov_3300135
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'44.88''N, 15°28'56.78''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426624

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Třeštice_3300148
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.66''N, 15°28'22.48''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Třeštice_3300141
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'46.79''N, 15°28'47.96''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426668

6759a

lokalita: Panenská Rozsíčka - alder forest ca 500 m ESE of the village centrum
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'6.00''N, 15°31'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BEZ01;verified by flow cytometry in Průhonice (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876202

lokalita: Stonařov -  ca 2,4 km NW of the centrum of Stonařov village
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'33.00''N, 15°33'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: along small forest stream;spores are yellow and good developed
ID: 9876195

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Panenská Rozsíčka_3300147
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.44''N, 15°31'12.36''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426712

6759c

lokalita: Panenská Rozsíčka - alder forest ca 860 m SSW of the village centrum
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'43.00''N, 15°30'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PAN01;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Sedlejov_3300123
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.93''N, 15°30'41.08''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426510

6760c

lokalita: Opatov - alder forest ca 2,4 km NE of the village centrum, ca 230 m S of the cota (642 m)
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.00''N, 15°41'7.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-134; N49°14'19,2", E015°41'06,9";depon. in PR
ID: 9876207

6761a

lokalita: Okřešice u Třebíče - kulturní smrčina ca 1,8 km od kostela v obci
nejbližší obec: Okřešice u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'31.00''N, 15°51'7.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11-161; N49°16'30,9", E015°51'07,0";
ID: 9876208

lokalita: Benetice - olšina podél potoka Lubí ca 1,6 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Benetice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'13.00''N, 15°51'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11-143; N49°17'13,1", E015°51'08,0";
ID: 9876209

6766b

původní jméno: Dryopteris austriaca
lokalita: Bukovina: světliny lesní ve smrkovém lese v Hlubokém žlebě za obcí
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'31.00''N, 16°46'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-06-08
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

6774c

lokalita: Lidečko - beach forest in E hillside of Kopec hill ca 1,9 km N of the village centrum
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'13.00''N, 18°2'48.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LID02; 07-09-46;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876225

6844b

lokalita: Hamry na Šumavě - rezervace Bílá strž,  svah nad Bílým potokem asi 0,6 km JV od rozcestí turistických cest Pod Statečkem,
asi 2,2 km JJZ centra obce
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'60.00''N, 13°9'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzorek 50ac: EKRT L. (2000): Komplex Dryopteris carthusiana agg. na Šumavě a Předšumaví.
– [Bakalářská práce, depon. in. katedra botaniky, Biologická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích].
ID: 9876156

lokalita: Hamry na Šumavě - rezervace Bílá strž,  svah nad Bílým potokem asi 0,6 km JV od rozcestí turistických cest Pod Statečkem,
asi 2,2 km JJZ centra obce
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'60.00''N, 13°9'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 50E;
ID: 9876235

6845a

lokalita: Železná Ruda, Svarožná - svah nad potokem nad lesní cestou 1,9 km JJZ od vrcholu Jezerní hory ca 3,8 km SSZ od centra
Železné rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'6.00''N, 13°10'53.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2010-09-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-221; N49°09'05,6", E013°10'53,3";
ID: 9876161

lokalita: Špičák - svah nad Čertovým jezerem asi 0,5 km JV od vrcholu Jezerní hory, asi 2,5 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'50.00''N, 13°11'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 08-07-09; N49°09'49.0", E013°11'34.4", vysokobylinné kapradinové nivy;
ID: 9876155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

lokalita: Špičák - ca 3,7 km NW of the centrum of Špičák village, ca 0,9 km SSW of the dike of Černé jezero lake
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'27.00''N, 13°10'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2005-07-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: middle part of forested corrie of Jezerní stěna rocky wall; sample CJ4;determination verified
by flow cytometry method in Průhonice (Jan Suda; 2005); spores are good developed
ID: 9876157

lokalita: Špičák - ca 3,7 km NW of the centrum of Špičák village, ca 0,9 km SSW of the dike of Černé jezero lake
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'27.00''N, 13°10'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2005-07-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: middle part of forested corrie of Jezerní stěna rocky wall; sample CJ11;determination verified
by flow cytometry method in Průhonice (Jan Suda; 2005); spores are good developed
ID: 9876158

lokalita: Špičák - kar Černého jezera, asi 750 m S od vrcholu Jezerní hory
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°10'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1165 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-09-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prosvětlená stanoviště přímo pod jezerní stěnou;
ID: 9876148

lokalita: Špičák - kar Černého jezera, asi 750 m S od vrcholu Jezerní hory
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'26.00''N, 13°10'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1165 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-08-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zastíněné polohy na zarostlé balvanité moréně;vyvinuté světle hnědé spory velikosti kolem
33-42 mikrometrů, rostlina sebrána živá na kultivaci
ID: 9876149

lokalita: Špičák - kar Černého jezera, asi 1 km SSZ od vrcholu Jezerní hory
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'26.00''N, 13°10'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: EKRT L. (2000): Komplex Dryopteris carthusiana agg. na Šumavě a Předšumaví. – [Bakalářská
práce, depon. in. katedra botaniky, Biologická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích].
ID: 9876150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

lokalita: Špičák - svah nad Čertovým jezerem asi 0,5 km JV od vrcholu Jezerní hory, asi 2,5 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'50.00''N, 13°11'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 53K;
ID: 9876234

lokalita: Šumava, Čertovo jezero, smrkový les asi 0,5 km JZ od vrcholu kopce Špičák
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'60.00''N, 13°13'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 52X;
ID: 9876236

lokalita: Špičák - svah pod morénou při okraji Černého jezera, asi 1 km SSZ od vrcholu Jezerní hory
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'60.00''N, 13°13'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 51T;
ID: 9876238

6845c

lokalita: Železná Ruda - valley of Debrnický potok stream ca 2,5 km SSE of the Železná Ruda town
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'57.00''N, 13°14'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-08-29
nálezce: Libor Ekrt; Jiří Hadinec
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DEB03;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876160

lokalita: Železná Ruda - olšina u lesní cesty asi 3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'16.00''N, 13°11'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

6845d

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Železná Ruda: vrch Polom (Fallbaum) u obce
nejbližší obec: Debrník, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.63''N, 13°17'18.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1880-08-20
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895482

6846c

lokalita: Prášily - beech forest along small stream ca 2,8 km NW of the village centrum, north hillside of Dřevěná hole hill
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'27.00''N, 13°21'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-10-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HUR01;verified by flow cytometry method in Průhonice (P. Trávníček)
ID: 9876159

původní jméno: Dryopteris dilatata [dle písma determinaci vepsal zřejmě I. Klášterský]
lokalita: Prášily: u cesty mezi obcí a jezerem Laka
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'44.11''N, 13°21'14.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1904-08-11
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895490

6846d

lokalita: Prášily - v kaňonu řeky Křemelná, asi 1,5 km JV od vrcholu kopce Křemelná, asi 4 km VSV centra obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'0.00''N, 13°24'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999-10-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lesní světlina u řeky, Z exponovaný svah;vzorek 30a: EKRT L. (2000): Komplex Dryopteris
carthusiana agg. na Šumavě a Předšumaví. – [Bakalářská práce, depon. in. katedra botaniky, Biologická fakulta, Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích].
ID: 9876154

6848c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Zdíkov, Branišov: podél lesní cesty nad obcí
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'2.00''N, 13°42'35.00''E
nadmořská výška: 816 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-22
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

6854b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Hamr: v lese pod hrází rybníka Z od rybníka Odměna, asi 0,7 km SV mostu přes Lužnici
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.01''N, 14°46'23.99''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152980

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Veselí nad Lužnicí I: Hamr: v lese pod hrází rybníka Z od rybníka Odměna, asi 0,7 km SV mostu přes Lužnici
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí I, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.12''N, 14°46'23.88''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440460

6854c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Ponědrážka: ca 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.00''N, 14°40'58.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-09
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895431

6856b

lokalita: Mutyněves - olšina ca 520 m VSV od centra obce
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.00''N, 15°7'57.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 08-05-03; N49°09'56.9", E015°07'57.2";
ID: 9876126

lokalita: Vlčice u Střížovic - alder forest ca 760 m NNE of the village centrum
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°9'38.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 08-05-59; N49°09'17.1", E015°09'37.8";
ID: 9876127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

lokalita: Nová Olešná - beech forest ca 1,5 km W of the village
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.00''N, 15°8'23.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 08-06-75; N49°10'37.0", E015°08'23.1";
ID: 9876128

lokalita: Nová Olešná - alder forest behind a small fishpond ca 1,4 km SE of the village centrum
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°10'5.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 08-05-53; N49°09'52.6", E015°10'04.8";
ID: 9876129

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Mutyněves: suť na žule, jedlina se smrkem nad levým břehem Olešenského potoka ca 0,6 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'33.00''N, 15°7'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-13
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895430

6857a

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Nová Olešná_6090264
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'54.14''N, 15°10'4.62''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750983

6857b

lokalita: Sumrakov - alder forest ca 1,1 km SSE of the village centrum
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.00''N, 15°19'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spores are good developed
ID: 9876122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Sumrakov_150001
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.66''N, 15°19'28.99''E, ± 87m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056880

6858a

lokalita: Sumrakov - near the Práskoleský potok stream ca 1,6 km SE of the village centrum
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'3.00''N, 15°20'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spores are good developed
ID: 9876123

lokalita: Kostelní Myslová - south edge of the Velký Hulišťský rybník pond ca  1,6 km WNW of the centrum of the village
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'9.00''N, 15°24'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: alder forest near the pond; sample HU1;determination verified by flow cytometry method in
Průhonice (Jan Suda; 2005); spores are good developed;
ID: 9876193

lokalita: Kostelní Myslová - olšina v JZ části Velkého Hulišťatského rybníka, asi 1,5 km ZSZ centra obce
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°24'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie 14.10.2004 Průhonice (L.Ekrt)
ID: 9876190

6858b

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: j0179_234307_428_L2.2A
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'34.63''N, 15°24'53.86''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

6858c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Řečice_150370
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.00''N, 15°21'13.79''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059024

6859a

lokalita: Olšany u Telče, usedlost Pilka - na přítoku Olšanského potoka JZ od usedlosti Pilka, asi 1,5 km ZSZ centra obce Olšany
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'60.00''N, 15°31'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie 14.10.2004 Průhonice (L. Ekrt)
ID: 9876191

6862b

lokalita: Kladeruby nad Oslavou - v rokli u potoka Cihelna ca 620 SZ od zámečku Vlčí Kopec, ca 2 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'30.00''N, 16°9'23.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-31; N49°09'30,4", E016°09'23,1";
ID: 9876243

lokalita: Zňátky - dno údolí Zňáteckého potoka ca 1,4 km JV od centra obce
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'54.00''N, 16°9'12.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-34; N49°10'53,8", E016°09'12,3";
ID: 9876244

6863c

lokalita: Senorady - spodní část balvaniště na SZ svahu pod zříceninou hradu Levnov ca 1,7 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.00''N, 16°14'18.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13-114; N49°08'22,0", E016°14'18,2", stabilizované nezazemněné balvaniště, spolu s D.
dilatata a D. carthusiana;
ID: 9876251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

lokalita: Senorady: spodní část balvaniště na SZ svahu pod zříceninou hradu Levnov ca 1,7 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.00''N, 16°14'18.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-02
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895751

6870a

lokalita: Roštín: Bunč, les u Kubitovy studánky ca 4,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Roštín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'44.90''N, 17°20'48.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-08-02
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968910

6946a

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: [Prášily: hora] Ždánidla, bučina na J svahu
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'56.00''N, 13°20'59.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-20
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895501

lokalita: Prášily: šumavská jezera [zřejmě Prášilské jezero]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'33.00''N, 13°23'55.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-08
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895464

6947a

lokalita: Srní, osada Hrádky, na pravém břehu řeky Vydra, v blízkosti mostku přes říčku u rozcestí turistických cest, pod kopcem
Liška, asi 2,5 km VJV centra obce Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'21.00''N, 13°30'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-10-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

lokalita: Horská Kvilda - Horsko-kvildské slatě, asi 300 m SV od Vydřího mostu, asi 2 km JV od obce Srní
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'0.00''N, 13°33'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999-10-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 13;
ID: 9876237

původní jméno: Dryopteris spinulosa subsp. dilatata
lokalita: [Horská Kvilda], Zhůří: smrčiny
nejbližší obec: Červená, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.00''N, 13°33'47.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895737

6947c

lokalita: [Nová Hůrka], Zhůří: smrčiny
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'37.00''N, 13°34'47.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895742

6947d

původní jméno: Dryopteris spinulosa subsp. dilatata
lokalita: Horská Kvilda: smrčiny u Hamerského potoka
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'37.00''N, 13°35'7.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895734

lokalita: Horská Kvilda: smrčiny u Hamerského potoka
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'37.00''N, 13°35'7.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

6948c

lokalita: Klášterec u Vimperka - severní enkláva PR Radost,  asi 3,0 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'32.00''N, 13°42'57.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 12-085, N49°02'32,2", E013°42'57,2", 1 trs v odvodnovací rýze;
ID: 9876246

6949a

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Budilov: stinná smrčina a S a SV svahu Mařského vrchu
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'35.00''N, 13°50'51.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-08-14
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895503

6949c

lokalita: Chlístov - rezervace Čertova stráň asi 1 km ZJZ od Dobišova mlýna
nejbližší obec: Chlístov, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.00''N, 13°52'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-10-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876152

lokalita: Chlístov - rezervace Čertova stráň asi 1 km ZJZ od Dobišova mlýna
nejbližší obec: Chlístov, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.00''N, 13°52'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-10-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce
ID: 9876233

6955b

lokalita: Lásenice: borová doubrava v zemníku naproti Lipovské Baště u silnice ca 1,5 km SV od centra obce Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'0.77''N, 14°58'43.39''E, ± 30m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

6955c

původní jméno: Dryopteris austriaca
lokalita: Třeboň: olšina pod hrází N[ové] Řek[y]
nejbližší obec: Za Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°50'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895509

6957a

lokalita: Mosty, settlement of Zvůle - spruce forest along small stream ca 250 m SSW of the S edge of the Zvůle settlement
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°13'52.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-07-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-197; N49°05'35,7", E015°13'51,6";depon. in PR
ID: 9876130

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: w0041_233419_55_L2.2A
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.32''N, 15°14'19.97''E, ± 127m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0041: w0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4455949

6968b

lokalita: Koryčany: v lese pod Velkou Ostrou
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°8'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1921-07-13
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873246

6969a

původní jméno: Dryopteris x deweveri
lokalita: Osvětimany: u potoka 2,2 km SZ obce, 0,9 km JJV vrchu Čertova skála
nejbližší obec: Vranovy Žleby, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'46.00''N, 17°13'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-08
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

7047b

lokalita: Borová Lada, Knížecí Pláně: u turistické cesty ve smrkovém lese nedaleko státní hranice ca 850 m JJV od restaurace na
Knížecích pláních
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'0.35''N, 13°37'43.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-07-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966914

7048a

lokalita: Borová Lada - přírodní památka Pravětínská lada ca 2,8 km JV od centra obce
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 13°41'38.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-185; N48°58'44,6", E013°41'38,2", rašelinná smrčina při okraji potoka s prameništi;
ID: 9876247

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: PR Pravětínská Lada 2121
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.22''N, 13°41'52.83''E, ± 528m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7863948

7048b

lokalita: Včelná pod Boubínem - asi 1 km SV od vrcholu kopce Boubín při rozcescí se žlutou turistickou značkou a Lukenskou cestou
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 13°48'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003-11-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vlhká stanoviště při toku potoka;vyvinuté světle hnědé spory, hladké
ID: 9876136

lokalita: Kubova Huť - rezervace Boubín, asi 2,5 km V od centra obce
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 13°46'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 37D;
ID: 9876232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Dryopteris austriaca subsp. spinulosa
lokalita: [Kubova Huť]: Boubínský prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'41.00''N, 13°48'42.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895736

lokalita: [Kubova Huť]: Boubínský prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'41.00''N, 13°48'42.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895744

7048d

lokalita: Lenora - Boubínský prales, při okraji rezervace Boubínský pralesu plotu asi 1,75 km JZ od vrcholu kopce Boubín
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'21.00''N, 13°47'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-11-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: již vysypané spory, místy vyvinuté spory světlě hnědé
ID: 9876134

původní jméno: Dryopteris dilatata vel D. expansa
lokalita: Lenora: Zátoňská hora, suť nedaleko vrcholu
nejbližší obec: Kaplice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'47.00''N, 13°49'42.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-06-26
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895440

7049a

lokalita: Milešice - rezervace Milešický prales asi 1,5 km JV od vrcholu kopce Boubín, asi 3 km Z obce
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 13°50'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-10-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: horský smrkobukový les;vzorek 36o: EKRT L. (2000): Komplex Dryopteris carthusiana agg. na
Šumavě a Předšumaví. – [Bakalářská práce, depon. in. katedra botaniky, Biologická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých
Budějovicích].
ID: 9876144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

lokalita: Milešice - rezervace Milešický prales asi 1,5 km JV od vrcholu kopce Boubín, asi 3 km Z obce
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 13°50'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-10-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 36L;
ID: 9876231

7049c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Lenora: Pod vrchem Zátoňské hory (1034) na kamenné suti v bučině se smrkem 1 km VJV-JV od žel. zastávky Zátoň.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'48.80''N, 13°50'0.60''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ověřeno FCM
ID: 10108531

7050a

lokalita: Prachatice - rezervace Libín, lesní komplex asi 200 m S vrcholu kopce Libín, asi 3,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 14°0'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1999-10-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzorek 47n: EKRT L. (2000): Komplex Dryopteris carthusiana agg. na Šumavě a Předšumaví. –
[Bakalářská práce, depon. in. katedra botaniky, Biologická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích].
ID: 9876139

lokalita: Prachatice - rezervace Libín, lesní komplex asi 200 m S vrcholu kopce Libín, asi 3,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 14°0'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1999-10-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzorek 47u: EKRT L. (2000): Komplex Dryopteris carthusiana agg. na Šumavě a Předšumaví. –
[Bakalářská práce, depon. in. katedra botaniky, Biologická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích].
ID: 9876140

lokalita: Prachatice - rezervace Libín, lesní komplex asi 200 m S vrcholu kopce Libín, asi 3,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 14°0'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1999-10-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. Ekrt - Bakalářská práce: vzorek 47P;
ID: 9876230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

7050c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Křišťanov: Polučí - bučina, 2,4 km VSV od osady
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'48.85''N, 14°3'12.28''E, ± 200m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1999-10-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152975

7052b

lokalita: České Budějovice - Vrbenské rybníky, v olšině v prostoru bažantnice
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 14°28'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-10-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876229

7052d

lokalita: Vidov - Panský les u obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'60.00''N, 14°28'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1997-10-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876114

7058a

lokalita: Slavonice - starší jedlový les u hranic ca 2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'54.00''N, 15°22'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-107; N48°58'54,3", E015°22'07,9";
ID: 9876121

7058d

lokalita: Písečné u Slavonic - okraj potoka v olšině v závěru lesního údolí nedaleko lesní cesty ca 1,5 km JV od centra obce
nejbližší obec: Písečné u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'13.00''N, 15°28'28.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-45; N48°57'13,1", E015°28'28,4";
ID: 9876125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

7059c

lokalita: Rancířov - alluvial forest of stream near Blatnice river in Kysibl nature monument ca 2,7 km ESW of the village centrum
nejbližší obec: Rancířov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'60.00''N, 15°33'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876124

7073c

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Bojkovice: St. Hrozenkov, les Javor
nejbližší obec: Vlčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°52'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-09-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895764

7148b

lokalita: České Žleby - smrkový les pod rezervací Spáleniště asi 1,7 km VJV  centra obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'28.00''N, 13°47'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2014-08-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dokladový sběr sběru sbíraného pokusně do silikagelu při zakládání plochy s diplomantem
O. Hornychem
ID: 9876142

lokalita: České Žleby - rezervace Spáleniště asi 1,7 km VJV  centra obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'30.00''N, 13°48'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-10-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zkr. spáleniště 12; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie 21.10.2004 J. Suda;
poměr s Vicia faba = 1,245
ID: 9876141

lokalita: Stožec - rezervace Stožecká skála, kamenná moře pod Stožeckou skálou
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'60.00''N, 13°48'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-10-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: České Žleby: Spáleniště, bučina na JV svahu 1,3 km V od centra obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'41.00''N, 13°47'37.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895738

lokalita: České Žleby: Spáleniště, bučina na JV svahu 1,3 km V od centra obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'41.00''N, 13°47'37.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895746

7149b

lokalita: Želnava - Černý les ve VVP Boletice, asi 300 m S od vrcholu kopce Černý les, asi 3,2 km SSV centra obce
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'0.00''N, 13°58'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1999-06-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzorek 26j: EKRT L. (2000): Komplex Dryopteris carthusiana agg. na Šumavě a Předšumaví. –
[Bakalářská práce, depon. in. katedra botaniky, Biologická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích].
ID: 9876143

7149d

lokalita: Pěkná, osada Záhvozdí - skalnaté durbachytové sutě na kopci Černý les asi 3,4 km VJV centra obce Pěkná
nejbližší obec: Pěkná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'26.00''N, 13°58'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-10-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zkr. černý les 2; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie 21.10.2004 J. Suda;
poměr s Vicia faba = 1,249
ID: 9876138

7150b

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: VÚ Boletice: Pražačka-Jógl, rašelinný les nad Louteckým potokem 7,1 km JJZ od kostela v Ktiši
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'47.00''N, 14°6'38.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

lokalita: Vojenský újezd Boletice: Pražačka-Jógl, rašelinný les nad Louteckým potokem 7,1 km JJZ od kostela v Ktiši
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'47.00''N, 14°6'38.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895745

7151d

lokalita: Český Krumlov - v údolí Vltavy v SV části obce nedaleko čističky
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'60.00''N, 14°18'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1998-05-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876118

původní jméno: Dryopteris dilatata vel D. expansa
lokalita: Český Krumlov, Nové Dobrkovice: v pravostranné rokli v údolí Polečnice
nejbližší obec: Kvítkův Dvůr, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.00''N, 14°17'53.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-06-17
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895438

7161a

původní jméno: Dryopteris austriaca
lokalita: k. ú. Vranov nad Dyjí: Ledové sluje, rulová suť a skály, svahové prameniště, zastíněné
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.34''N, 15°50'40.42''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-05
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940137

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Čížov: Ledové sluje, asi 2 km Z od obce, v lese na SZ svahu
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.67''N, 15°50'36.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

7161b

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: distr. Znojmo: Citonice les v údolí Gránice mezi starou hrází a Cínovou horou (V obce)
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'21.69''N, 15°59'26.64''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045914

7161d

lokalita: Podmolí - na SV exponované suti na prudkém svahu nad Dyjí ca 3,5 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'57.00''N, 15°58'40.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-28; N48°49'56,7", E015°58'39,6";
ID: 9876211

7171b

lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Vápenky - beech forest up the small stream in foothill of Velká Javořina, ca 2,25 km SE of 
Vápenky village centrum
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°39'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VAP02; 07-09-47;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876189

7172a

lokalita: Vápenky - u lesní cesty pod Velkou Javořinou asi 4 km VJV od centra obce Vápenky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°39'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876188

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Strání, NPR Javorina, bývalá PR nad pram. oblastí Svin. pot.,
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°40'44.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-10-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: Strání: NPR Javořina, listnatý prales
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°40'44.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-08
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895472

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: [Strání:] pralesovitý les na hoře Velká Javořina
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°40'44.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1961-05-25
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895497

původní jméno: Dryopteris cf. dilatata
lokalita: Uh. Brod, Javořina: bučina při cestě od Kamenné búdy k temenu
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'31.18''N, 17°40'6.31''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895765

lokalita: Strání, NPR Javorina, vlhká bučina nad pramennou oblastí Svinárského potoka (v části dříve náležející do PR, nově přidané
do NPR jako bezzásahové)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'43.05''N, 17°40'30.50''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-10-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045901

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Strání, NPR Javorina, bučina v západní části pralesa
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°40'11.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-18
nálezce: R. Hédl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

lokalita: Strání, NPR Javorina, javořina s jasanem a bukem v západní části pralesa
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'23.52''N, 17°40'6.20''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045896

lokalita: Strání, NPR Javorina, bučina s ostružiníkem (Rubus hirtus s. l.) v západní části pralesa (trvalá plocha č. 32B)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.25''N, 17°40'10.41''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045897

lokalita: Strání, NPR Javorina, bučina v západní části pralesa (trvalá plocha č. 33)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'27.50''N, 17°39'57.72''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045898

lokalita: Strání, NPR Javorina, bučina s ostružiníkem (Rubus hirtus s. l.) v západní části pralesa (trvalá plocha č. 9)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'33.93''N, 17°40'20.06''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045899

lokalita: Strání, NPR Javorina, javořina s jasanem a bukem v západní části pralesa (trvalá plocha č. 30)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'23.57''N, 17°40'4.83''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045900

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Strání: mezi Svinárským potokem a Velkou Javořinou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'0.49''N, 17°40'37.61''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-20
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

7249a

lokalita: Nová Pec - corrie of the Plešné jezero lake ca 7 km WSW of the centrum of village, ca 600 m of the dike of the lake
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'30.00''N, 13°51'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-07-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: middle part of forested corrie of Plešné jezero lake; sample PJ14;determination verified by
flow cytometry method in Průhonice (Jan Suda; 2005)
ID: 9876145

lokalita: Nová Pec - asi 1 km SV od vrcholu Studniční hory, asi 1,5 km S od vrcholu kopce Hraničník, asi 4,5 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'43.00''N, 13°54'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1998-06-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876146

7249b

lokalita: Nová Pec, foothill of Bulík Mt. ca 1,6 km SSW of the Klápa crossroad, ca 4,6 km SSW of the village centrum
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'7.00''N, 13°56'37.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 07-09-65, sample BUL01;determination was verified through flow-cytometry method
(Průhonice, P. Trávníček)
ID: 9876135

lokalita: Nová Pec - near the forest path below the Smrčina Mt. ca 880 km SE of the crossroad of Klápa, ca 3,5 km SSW of the village
centrum
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'27.00''N, 13°56'27.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 07-09-53, sample SMR02;determination was verified through flow-cytometry method
(Průhonice, P. Trávníček)
ID: 9876147

7250d

lokalita: Černá v Pošumaví - small stream in deciduous forest in the Slavkovické louky nature monument ca 2 km ESE of the village
centrum
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.00''N, 14°7'60.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-05-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-95; N48°44'02,6", E014°08'00,1";depon. in PR
ID: 9876120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: PP_Slavkovicke_louky-dryopteris_expanza
souřadnice: 48°44'2.75''N, 14°8'0.21''E, ± 1m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovické louky. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2007 - 31.08.2009
ID: 7845369

7251a

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Hořic na Šumavě: Žestov, Korunní hora
nejbližší obec: Žestov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'33.00''N, 14°13'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-09-30
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895441

7251c

lokalita: Světlík - Čert v lese peat bog, ca 2,7 km south of the village
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.00''N, 14°12'51.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-260; N48°42'26,2", E014°12'51,4";
ID: 9876241

7252c

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Rožmitál na Šumavě: S svah Jeleního vrchu
nejbližší obec: Michnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.00''N, 14°23'40.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-07-20
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895435

7254b

lokalita: Nové Hrady - Terčino údolí, okraj potoka v olšině ca 2,6 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'27.00''N, 14°45'30.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 12-032, N48°46'27,3", E014°45'29,7";
ID: 9876245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

lokalita: Nové Hrady - v kulturní smrčině ca 2 km JZ od centra obce, v NPP Terčino údolí
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'50.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-08-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876116

7254c

původní jméno: Dryopteris dilatata vel D. expansa
lokalita: Dobrá Voda: ca 0,45 km SZ od Kuní hory, v balvaništi v buko-klenovém lese
nejbližší obec: Staré Hutě, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'46.00''N, 14°42'1.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-27
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895437

7254d

lokalita: Hojná Voda - Hojná Voda virgin forest reserve ca 3 km SE of the village centrum
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.00''N, 14°45'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-09-05
nálezce: Libor Ekrt; Martin Lepší
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOJ01;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876117

7351c

lokalita: Loučovice - asi 300 m SSZ od vrcholu Medvědí hory
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.00''N, 14°13'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003-11-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: žulové balvanité rozpady;světlé vyvinuté spory
ID: 9876119

7351d

lokalita: Loučovice - oblast NPR Čertova stěna-Luč, balvaniště na svahu hořy Luč ca 1,5 km VSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'44.00''N, 14°16'22.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2013-08-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13-172; N48°37'43,5", E014°16'22,0";
ID: 9876249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

7352c

lokalita: Horní Dvořiště - steep valley along small stream running to Větší Vltavice river ca 2,3 km WNW of the town centrum
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'37.00''N, 14°22'34.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-11-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-276; N48°36'37,3", E014°22'34,0";
ID: 9876240

7353d

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Pohorská Ves: les v údolí Pohořského potoka u samoty Baronův most
nejbližší obec: Leopoldov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'54.00''N, 14°39'21.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-09-13
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895433

7354a

lokalita: Pohorská Ves, Žofín - forest clearing along small stream, ca 1,3 km W of the ancient Žofín village
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'34.00''N, 14°40'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-09-05
nálezce: Libor Ekrt; Martin Lepší
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PIV05;verified by flow cytometry (L. Ekrt & P. Trávníček)
ID: 9876115

původní jméno: Dryopteris expansa
lokalita: Pohorská Ves: na z. okraji NPR Žofínský prales, ve vlhké subacidofilní bučině, FCM
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'3.00''N, 14°42'4.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895436

původní jméno: Dryopteris cf. expansa
lokalita: Pohorská Ves: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'3.00''N, 14°42'4.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-27
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

7354c

původní jméno: Dryopteris dilatata vel D. expansa
lokalita: Pohorská Ves: ca 0,8 km JV od vrcholu Myslivny v Dryopterido dilatatae-Fagetum
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'36.00''N, 14°41'26.00''E
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




